
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 747/2025
Tit./Fasc./Anno 2.12.3.3.0.0/1/2024

DIREZIONE PATRIMONIO
GESTIONE AMMINISTRATIVA DEL PATRIMONIO

DETERMINAZIONE

Oggetto: Adesione Convenzione Consip per la fornitura di Gas Naturale e dei
servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - edizione 16 stipulata tra
Consip S.p.A. - per conto del Ministero dell'Economia e Finanze - e la società
Estra Energie S.r.l., aggiudicataria della fornitura per il lotto n. 11 (Calabria e
Sicilia) - Decisione a contrarre - Prenotazione della spesa di € 100.000,00 -
Affidamento  servizio  ai  sensi  dell'art.  50  comma  1  lett.  b)  del  D.  Lgs.  n.
36/2023 alla ditta "Estra Energie S.r.l" con sede in Via Toselli 9/B Siena (SI)

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile del
Procedimento geom. Luigi Contino.

Valutati  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifche ed integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Determina Dirigenziale N. 625 del 11/02/2025
Protocollo N. 12316/2025

Firmato digitalmente da SERIO SALVATORE BRUNO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifche ed integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

Dato atto,  ai  sensi  dell'art.6  bis  della  L.  n.  241 del  07/08/1990,  che per il
presente  provvedimento  non  sussistono  conftti  di  interesse,  neppure
potenziale, per chi lo adotta.

Dato atto che nella procedura in oggetto sino ad oggi sono stati rispettati i
tempi  e  gli  standard  procedimentali  previsti  e  non  sono  state  riscontrate
anomalie.

Accertata,  ai  fni  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-
contabile  di  cui  all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la
regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

DETERMINA

Approvare la proposta redatta dal Responsabile del procedimento geom. Luigi
Contino con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.

Palermo, 06/02/2025
Il Dirigente
Dott. Salvatore Bruno Serio

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Il sottoscritto Geom. Luigi Contino 

Responsabile dell’Ufficio, nominato E.Q. con Determinazione Dirigenziale n. 1527
dell’ 08/04/2024 e con Determina Dirigenziale n. 6017 del 23/12/2024 che ha

confermato e prorogato l’incarico per l’anno 2025 nonché

RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO (RUP)

sottopone all’esame del Direttore la seguente proposta di
determinazione:

A tal fne, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, dichiara
che nell’istruttoria e predisposizione della presente proposta di determinazione non si trova in
conftto di interessi, anche potenziale.

Visto lo Statuto della Città Metropolitana di Palermo;
Vista  la deliberazione del Commissario ad acta in sostituzione del Consiglio
Metropolitano n. 3 del 22 gennaio 2024 di “Approvazione Documento Unico di
Programmazione (D.U.P.) 2024 – 2026 ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011”;
Vista  la  deliberazione  della  Conferenza  Metropolitana  n.  2/2024  del  06
febbraio 2024 di  “Approvazione Bilancio di  Previsione 2024-2026 e relativi
allegati”;
Visto il decreto del Sindaco Metropolitano n. 14 del 14 febbraio 2024 “Piano
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024 - 2026 – Approvazione P.E.G. fnanziario”.
Visto il “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026 (P.I.A.O.)” -
Approvato con decreto del Sindaco Metropolitano n. 50 del 5 aprile 2024 come
modifcato ed integrato con decreto del  Sindaco Metropolitano n.  96 del  5
luglio 2024; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del
Commissario Straordinario n. 57 del 2 maggio 2019;
Visto il  decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  64  del  21  marzo  2023  che
approva  la  Nuova  Struttura  Organizzativa  dell'Ente  -  Modifca  dell'assetto
delle Aree e delle Direzioni e degli Incarichi di Elevata Qualifcazione.
Visto il  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  82  del  13  giugno  2024  di
Modifca  ed  integrazione  della  Struttura  Organizzativa  dell’Ente  di  cui  al
Decreto del Sindaco Metropolitano n. 64 del 21 marzo 2023.
Visto il decreto del Sindaco Metropolitano n. n. 165 del 19 Agosto 2022, con il
quale  è  stato  conferito  all’Ing.  Salvatore  Serio  l’incarico  di  dirigente  della
Direzione Patrimonio per la durata di anni tre.
Vista la D.D. n. 1527 del 08/04/2024 con la quale è stato conferito al Geom.
Luigi Contino l’incarico di E.Q. denominata “E.Q. Gestione Amministrativa del
Patrimonio” e successiva proroga D.D. n. 6017 del 23/12/2024;
Vista  la D.D. n. 518 del 05/02/2025 con la quale è stato conferito l'incarico di
Responsabile  unico  di  Progetto  (RUP)  al  Geom.  Luigi  Contino,  Funzionario
Tecnico,  inquadrato  nella  categoria  Area  dei  Funzionari  e  di  E.Q.,  per
“l'adesione,  per  anni  uno,  alla  Convenzione CONSIP n.  16 Lotto 11 per  la
fornitura di Gas Naturale presso il Liceo Umberto I° di Via Filippo Parlatore e
il Liceo Vittorio Emanuele II° di Via Simone da Bologna n. 11”;

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3



Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici
in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega
al Governo in materia di contratti  pubblici” pubblicato in G.U. n. 77 del 31
marzo 2023 - S.O. n. 12;
Vista la l.r. 12/2023, “Recepimento del codice dei contratti pubblici di cui al 
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36. Disposizioni varie.” 
Evidenziato che in applicazione dell’art. 26 dell’allegato “F”: Piano triennale
2024-2026 di prevenzione della corruzione e della  trasparenza,  del  P.I.A.O.
2024-2026,  approvato  con  decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  50  del  05
aprile  2024  e  ss.mm.ii.,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  i  soggetti
intervenuti,  dichiarano,  ciascuno  nei  propri  confronti,  che  non  sussistono
conflitti di interesse, anche potenziali, in relazione all’oggetto della presente
determinazione.
Rilevato che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 51, commi 2 e 3, della legge
n. 142/1990, come modifcato dall’art. 6 della legge n. 127/1997, recepita dalla
legge regionale n. 23/1998, l’espletamento degli atti di gestione compete ai
dirigenti.
Dato Atto che che le disposizioni previste dal D. Lgs. n. 36/2023 prevedono la
gestione digitalizzata dell’intero ciclo di vita dei contratti pubblici, in ossequio
a quanto disposto dalla  Parte II  “Della  digitalizzazione del ciclo di  vita dei
contratti” del nuovo codice; 
Considerato che  la  citata  normativa  prevede  l’utilizzo  di  una  piattaforma
digitale di approvvigionamento per la gestione degli acquisti di beni e servizi
certifcata dall’ANAC secondo quanto delineato dalle Regole tecniche di AGID
(provvedimento AGID n. 137/2023) e dallo Schema operativo (pubblicato sul
sito di AGID il 25/09/2023) aggiornato in data 14/11/2023; 
Visto l’art. 26 della legge 23/12/1999, n. 488 e s.m.i. ed il successivo D.M.
24/02/2000, col quale viene conferito a CONSIP S.p.A. l’incarico di stipulare
convenzioni e contratti quadro per l’acquisto di beni e servizi per conto delle
Amministrazioni dello Stato; 
Visto il D.L. n. 52 del 07/05/2012 così come convertito dalla legge 06/07/2012
n. 94, che rende obbligatorio il ricorso alle Convenzioni stipulate da Consip
S.p.A.  e  agli  strumenti  messi  a  disposizione  dal  Mercato  Elettronico  della
Pubblica Amministrazione; 
Visto che è attualmente attiva la Convenzione Consip per la “fornitura di Gas
Naturale e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - edizione 16”
stipulata, ai sensi dell’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e s.m.i. e
dell’art. 58 della legge 23 dicembre 2000, n. 388, tra Consip S.p.A. - per conto
del  Ministero  dell’Economia  e  Finanze  –  e  la  società  Estra  Energie  S.r.l.,
aggiudicataria della fornitura per il lotto n. 11 (Calabria e Sicilia); 
Ritenuto di aderire, con decorrenza 1° Maggio 2025 e per dodici mesi, alla
predetta Convenzione per la fornitura di Gas Naturale da destinare alle sedi
del Liceo Umberto I° di Via Filippo Parlatore e del Liceo Vittorio Emanuele II°
di Via Simone da Bologna n. 11; 
Richiamato:
- l’articolo  17  del  D.  Lgs.  n.  36/2023,  rubricato  “Fasi  delle  procedure  di

afidamento”, stabilisce che “Prima dell’avvio delle procedure di afidamento
dei  contratti  pubblici  le  stazioni  appaltanti  e  gli  enti  concedenti,  con
apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4



essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e
delle oferte”;

- l’articolo 6, comma 2, lettera g) dell’allegato I.2 del D. Lgs. n. 36/2023 il
quale prevede che il R.U.P. “decide i sistemi di afidamento dei lavori, servizi
e forniture, la tipologia di contratto da stipulare, il criterio di aggiudicazione
da adottare”.

Dato atto che:
– il  Geom. Luigi Contino, responsabile di E.Q., titolato ad assumere il ruolo di

Responsabile Unico di  Progetto (R.U.P.),  in merito all’affidamento de quo
comunica:
– che tra le linee di attività assegnate alla E.Q. “Gestione Amministrativa

del  Patrimonio”  è  compresa  la  fornitura  di  Energia  Elettrica  e  Gas
Naturale  negli  immobili  di  proprietà  ed  in  affitto  utilizzati  per  usi
Istituzionali ed immobili in proprietà ed in affitto destinati a sedi degli
Istituti Scolastici di 2° grado, dislocati nel territorio provinciale;

– che dovendo ottemperare agli obblighi imposti dalla citata normativa di
riferimento  deve,  procedersi  alla  fornitura  di  Gas  Naturale  presso  il
Liceo Umberto I° di Via Filippo Parlatore e il Liceo Vittorio Emanuele II°
di Via Simone da Bologna n. 11  attraverso l'adesione, per anni uno, alla
Convenzione  CONSIP  n.  16  Lotto  11  aggiudicata  alla  società  Estra
Energie S.r.l.”;

– che Con D.D. n. 518 del 05/02/2025 è stato nominato Responsabile Unico
di Progetto (R.U.P.) il Geom. Luigi Contino per “l'adesione, per anni uno,
alla Convenzione CONSIP n. 16 Lotto 11 per la fornitura di Gas Naturale
presso il  Liceo Umberto I° di Via Filippo Parlatore e il  Liceo Vittorio
Emanuele II° di Via Simone da Bologna n. 11 “;

– di  individuare  gli  elementi  essenziali  per  attivare  la  procedura  per
l’affidamento della fornitura di Gas Naturale destinata al Liceo Umberto
I° di Via Filippo Parlatore e il Liceo Vittorio Emanuele II° di Via Simone
da Bologna n.  11 per la  durata di  12 mesi,  attraverso l’adesione alla
Convenzione “Gas Naturale - Edizione 16 - Lotto 11”, stipulata da Consip
S.p.A. - per conto del Ministero dell’Economia e Finanze - che individua
la Estra Energie S.r.l., con sede in Via Toselli 9/A - 53100 - Siena (SI) -
Partita IVA/CF: 01219980529, quale fornitore unico per il il lotto n. 11
relativo alle Regioni Calabria e Sicilia;

– di avere stimato un quantitativo complessivo annuale di  Gas Naturale
necessario alla copertura del fabbisogno per  il  Liceo Umberto I° e il
Liceo Vittorio Emanuele II°, per il periodo di adesione alla Convenzione
dal 01/05/2025 al 30/04/2026, in Mc. 90.000 e di avere stimato, sulla
base della variabilità del costo della materia Gas Naturale e sulla base
delle  condizioni  economiche  dettate  dalla  Guida  alla  Convenzione
stipulata tra Consip S.p.A. e Estra Energie S.r.l. (Convenzione 16 Lotto
11),  un  costo  per  la  fornitura  di  Gas  Naturale  per  12  mesi  in  Euro
81.967,21  escluso  Iva  al  22%  per  un  costo  complessivo  di  Euro
100.000,00 compreso Iva al 22%;

– che il relativo ordine d’acquisto sarà inviato ad Estra Energie S.r.l. per la
fornitura, a prezzo variabile, di un quantitativo complessivo stimato di
90.000 Mc annuali;

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 5



– che il quadro economico per l'intera fornitura sopra specifcata, sarà di €
100.000,00,  (centomila/00)  compreso IVA al  22%  secondo il  prospetto
allegato:

CAPITOL
O

IMPORTO IMPORTO

12120100
6

Costo per l'acquisto della materia Gas 
Naturale al netto dell'IVA.

€ 81,697.21

12120100
6

Costo dell'IVA al 22% per l'acquisto della 
materia Gas Naturale.

€ 18.302,79

12120100
6

€ 100.000,00

Tale  somma sarà  impegnata  sul  bilancio  della  Città  Metropolitana  di
Palermo dell'esercizio fnanziario 2025 capitolo 121201.006 “Consumo
Gas negli Istituti di Istruzione Secondaria” (Cod. 004,02,01,03,02,05);

– che  il  corrispettivo  dovuto  verrà  calcolato  sulla  base  dell’effettivo
consumo  di  energia  elettrica  che  potrà  discostarsi  dal  quantitativo
stimato;  

– di  dare  atto  che  alla  presente  procedura  verrà  assegnato  il  Codice
Identifcativo  Gara  mediante  acquisizione  tramite  la  piattaforma
telematica  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  di
Consip S.p.a., sezione ANAC Form che verrà richiesto in fase di adesione
alla Convenzione e riportato nella Determina di Impegno successiva alla
stipula del contratto;

– di disporre la trasmissione del presente atto alla Banca Dati Nazionale
dei  Contratti  Pubblici  tramite  la  piattaforma  di  approvvigionamento
digitale del MePA di Consip S.p.A. ai sensi dell’articolo 23 del D. Lgs. n.
36/2023 e l’inserimento di  un collegamento ipertestuale  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente”, che rinvia ai dati relativi all’intero ciclo
di vita del contratto contenuti nella stessa BDNCP, per l’adempimento
degli obblighi di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e all’art.1, comma
32 della Legge n. 190/2012, in ossequio alla Deliberazione n. 264 del 20
giugno  2023  dell'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  aggiornata  e
integrata con la Deliberazione n. 601 del 19 dicembre 2023; 

– di  svolgere  direttamente  anche  le  funzioni  e  i  compiti  demandati  al
Direttore per l'Esecuzione (DEC) cosi come previsto dall'art. 114 comma
7 del D. Lgs. n. 36/2023;

Dato atto 
- che il presente affidamento è coerente con i documenti di programmazione
dell’Ente quali il Documento Unico di Programmazione ed il Piano Esecutivo
di Gestione, il Piano della Performance ed il P.I.A.O.;

Considerato che  la spesa scaturente dal presente provvedimento ammonta
ad € 100.00,00 compreso IVA al 22% occorrente all’esecuzione della fornitura
attraverso“Adesione Convenzione Consip per la fornitura di Gas Naturale e dei
servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - edizione 16” stipulata, ai
sensi dell’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e s.m.i. e dell’art. 58
della  legge  23  dicembre  2000,  n.  388,  tra  Consip  S.p.A.  -  per  conto  del
Ministero  dell’Economia  e  Finanze  –  e  la  società  Estra  Energie  S.r.l.,
aggiudicataria  della  fornitura  per  il  lotto  n.  11  (Calabria  e  Sicilia)”  dovrà

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 6



assumersi nel Bilancio 2025; in particolare, la stessa dovrà fare scaturire una
transazione elementare ai sensi dell’art. 5 del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. sui
codici del Piano dei Conti Integrato:

MISSION
E

PROGRAM
MA

TITOLO
P. dei CONTI
FINANZIARIO

P. dei CONTI
ECONOM./PATRIM.

4 2 1 01 03 02 05 006 2 1 2 01 05 006

di cui al Capitolo di spesa 121201.006 (Cod. 004,02,01,03,02,05) previsto nel
Bilancio  2025  denominato:   Consumo  Gas  negli  Istituti  di  IstruzioneConsumo  Gas  negli  Istituti  di  Istruzione
SecondariaSecondaria.
Visto l’allegato 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. e che la contabilizzazione
della spesa rispetta pienamente il principio 5.1.
Visto il principio contabile generale n. 17 della competenza economica di cui
all’allegato n. 1 al D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. nonché il principio applicato
della contabilità economico patrimoniale di cui all’allegato 4/3 del D. Lgs. n.
118/2011.
Verifcata la congruità ed obbligatorietà della spesa avente ad oggetto:.

CAUSALE
:

“Adesione Convenzione Consip  per la fornitura di Gas Naturale e
dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - edizione 16”
stipulata tra Consip S.p.A. - per conto del Ministero dell’Economia e
Finanze  –  e  la  società  Estra  Energie  S.r.l.,  aggiudicataria  della
fornitura  per  il  lotto  n.  11  (Calabria  e  Sicilia) –   Decisione  a
contrarre – Prenotazione della spesa di € 100.000,00 - Afidamento
servizio ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023
alla ditta “Estra Energie S.r.l”  con sede in Via Toselli  9/B Siena
(SI)”

Atteso che con la sottoscrizione della presente proposta il  R.U.P. dichiara:
che  l’istruttoria  è  corretta,  completa  e  conforme  alle  risultanze  degli  atti
d’ufficio in suo possesso; di aver valutato con esito positivo le condizioni di
ammissibilità, i requisiti di legittimazione ed i presupposti che siano rilevanti
per l’emanazione del  provvedimento fnale.

Visto:
- la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  e  s.m.i,  “Nuove  norme  in  materia  di

procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti
amministrativi”;

- la  legge  regionale  21  maggio  2019,  n.  7,  recante  “Disposizioni  per  i
procedimenti amministrativi e la funzionalità dell’azione amministrativa”;

- la legge 8 giugno 1990, n.142 “Ordinamento delle autonomie locali”, come
recepita  dalla  legge  regionale  11  dicembre  1991,  n.48  e  s.m.i.
“Provvedimenti in tema di autonomie locali.”;

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento  degli  enti  locali”  che,  tra  le  altre  cose,  reca  norme  in
materia di “ordinamento fnanziario e contabile”;

- il D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.;
- la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli

enti locali”;

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 7



- la legge regionale 04 agosto 2015, n. 15 e s.m.i., “Disposizioni in materia di
liberi Consorzi comunali e Città metropolitane”

Tutto ciò premesso e considerato

PROPONE L’ADOZIONE DEL SEGUENTE PROVVEDIMENTO

1. approvare, ai sensi  e per gli  effetti  dell'articolo  3 della  legge regionale
7/2019,  le  motivazioni  in  fatto  e  in  diritto,  esplicitate  in  narrativa  e
costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;

2. assumere direttamente le funzioni e i compiti demandati al Direttore per
l'Esecuzione (D.E.C.) cosi come previsto dall’art. 114 comma 7 del D. Lgs. n.
36/2023 per l’esecuzione della fornitura attraverso “Adesione Convenzione
Consip  per  la  fornitura  di  Gas  Naturale  e  dei  servizi  connessi  per  le
Pubbliche Amministrazioni - edizione 16” stipulata tra Consip S.p.A. - per
conto del Ministero dell’Economia e Finanze – e la società Estra Energie
S.r.l.  con sede in Via Toselli 9/B Siena (SI)”, aggiudicataria della fornitura
per il lotto n. 11 (Calabria e Sicilia) – Per la fornitura di Gas Naturale presso
il Liceo Umberto I° di Via Filippo Parlatore e il Liceo Vittorio Emanuele II°
di Via Simone da Bologna n. 11”;

3. prenotare la spesa di € 100.000,00 compreso IVA al 22% occorrente per la
fornitura  di  Gas  Naturale  che  dovrà  assumersi  nel  Bilancio 2025; in
particolare,  la  stessa dovrà fare scaturire una transazione elementare ai
sensi  dell’art.  5 del D. Lgs.  n. 118/2011 e s.m.i.  sui codici del  Piano dei
Conti Integrato:

MISSION
E

PROGRAM
MA

TITOLO
P. dei CONTI
FINANZIARIO

P. dei CONTI
ECONOM./PATRIM.

4 2 1 01 03 02 05 006 2 1 2 01 05 006

  di cui al Capitolo di spesa 121201.006 (Cod. 004,02,01,03,02,05) previsto nel
Bilancio  2025  denominato:   Consumo  Gas  negli  Istituti  di  IstruzioneConsumo  Gas  negli  Istituti  di  Istruzione
SecondariaSecondaria.

5.contrarre e afidare, secondo le indicazioni del R.U.P., ai sensi dell’art. 50
comma  1  lett.  b)  del  D.  Lgs.  n.  36/2023,  la  fornitura  di  Gas  Naturale
attraverso  l'adesione  alla  Convenzione  Consip  per  la  fornitura  di  Gas
Naturale e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - edizione
16 alla società Estra Energie S.r.l.  con sede in Via Toselli 9/A Siena (SI)”,
aggiudicataria della fornitura per il lotto n. 11 (Calabria e Sicilia) – P. IVA
01219980529 - per l’importo netto contrattuale pari ad € 81.697,21 oltre €
18.302,79 per IVA al 22% pari a complessivi € 100.000,00;

6.dare atto che:
• in applicazione dell’art. 26 dell’allegato “F”: Piano triennale 2024-2026 di

prevenzione della corruzione e della trasparenza, del P.I.A.O. 2024-2026,
approvato con decreto del Sindaco Metropolitano n. 50 del 05 aprile 2024
e ss.mm.ii., i soggetti intervenuti dichiarano che non sussistono conflitti di
interesse,  anche  potenziali,  in  relazione  all’oggetto  della  presente
determinazione;

• il R.U.P. provvederà tempestivamente a tutti gli adempimenti in materia
di  comunicazioni  e  trasparenza di  cui  agli  artt.  20 e  28 del  D.  Lgs n.
36/2023  nonché  a  verifcare  l’avvenuta  e  corretta  pubblicazione  della

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 8



presente  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”,  del  sito
istituzionale dell’Ente, secondo quanto stabilito dal D. Lgs. n. 33/2013;

L'istruttore Tecnico
Geom. Vincenzo Guzzo

Il Responsabile del Procedimento – R.U.P.
Geom. Luigi Contino

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20 del
Decreto  legislativo  n.82/2005  e  successive  modifcazioni  ed  integrazioni,recante  :  'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 9


